
Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires 

 Ministerio de Educación - Dirección de Formación Docente 

ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 11 “DR. RICARDO LEVENE” 

“1983 – 2023 – 40 años de democracia” 

 

 

CABA, 29/03/2023 
 
Disposición 01/2023  
 
VISTO: El Reglamento Orgánico Marco de las Escuelas Normales Superiores aprobado 
por Resolución N° 1316/MEGC/2015 
 
Y CONSIDERANDO: que la Profesora Cintas, María Victoria DNI N° 21.886.916  renunció 
al cargo de Regente de Nivel Terciario el día 29/02/2020 quedando vacante el mismo 
 
Que durante el año 2022  en tres oportunidades se convocó a elecciones para cubrir el  
cargo de Regente de Nivel Superior y en ninguna de ellas se presentaron postulantes, 
incluyendo la última convocatoria que bajo la Disposición Nº 29 – GCABA – UCSFD/22 
habilitó a docentes interinos de la casa a postularse para la cobertura de los cargos 
electivos de Regente  
 
 
 
POR ELLO,  
 

 
 

LA JUNTA ELECTORAL  
DISPONE:  

 
ARTÍCULO 1. Convócase  a elecciones para la cobertura del cargo de Regente de Nivel 
Terciario de la Escuela Normal Superior N° 11 “Dr. Ricardo Levene”, por el período del 
10/07/2023 hasta el 10/07/2027 a Profesores titulares de la propia institución. 
ARTÍCULO 2. Apruébese el cronograma que como anexo forma parte de la presente 
disposición. 
ARTÍCULO 3. Comuníquese a la Escuela Normal Superior Nº 11 “Dr. Ricardo Levene” y a 
todos los Institutos Superiores de Formación Docente de Gestión Estatal.  

 
 
 
 
 
 

 


